چنانچہ ان مسائل کا ایسا حل نکالنے کیلئے کہ جو اصول شرع سے ہم آہنگ اور فکری شذوذ سے پاک ہو، اور واضح رہنمائی دے سکے۔ پاکستان

بھر کے جید علماء و اہل تحقیق اور جدید میڈیکل سائنس کے ماہرین باہمی تبادلہ خیال اور اشتراک سے فقہی تحقیق پیش کرنے کیلئے ۱۹، ۱۸ نومبر ۲۰۰۶ء موافق ۲۸، ۲۷ شوال المکرم ۱۴۲۷ھ بروز ہفتہ، اتوار کو جامعہ المرکز الاسلامی کے زیر اہتمام جدید طبی تحقیقات اور متعلقہ فقہی مسائل کا حل کے عنوان سے چھ ماہوں فقہی اجتماع منعقد کرنے کا فیصلہ کیا گیا۔

جس میں آج سے اہل علم و تحقیق کتاب وسنت کی روشنی میں درج ذیل عنوانات پر باقاعدہ اپنی اپنی رائے اور فقہی تحقیق پیش کریں گے۔ جن کی تفصیل یہ ہے۔